
4.9.4. Konverzace v angličtině II 

Tento seminář je určen pro septimy a třetí ročníky. Jedná se o seminář dvouletý s časovou 

dotací 2 hodiny týdně. 

Seminář je zaměřen na zlepšení komunikativních dovedností žáků a limitování obav z chyb 

během komunikace. Rozvíjí dovednosti získané v rámci běžné výuky anglického jazyka. 

Cílem je získání větší jistoty a určitého nadhledu při používání jazyka v každodenním životě a 

získání dovednosti nutné k úspěšnému složení nové maturitní zkoušky. 

 

Klíčové kompetence 

Kompetence sociální a personální  

 spoluvytváří pohodovou a přátelskou atmosféru 

 akceptuje a respektuje zvláštnosti jiných kultur 

Kompetence komunikativní  

 formuluje myšlenky v cizím jazyce 

 rozumí sdělením v cizím jazyce 

Kompetence k podnikavosti 

 pracuje se slovníky (v multimediální i tištěné podobě) a s dalšími jazykovými 

příručkami 

Kompetence k řešení problémů 

 argumentuje při vyjadřování vlastních názorů 

 řeší modelové situace z reálného života 

 aplikuje jednou vyřešený problém na jiné téma 

Kompetence k učení 

 využívá vlastních zkušeností a poznatků z jiných předmětů 

 chápe přínos osvojení cizího jazyka 

3. ROČNÍK - DOTACE:  2, VOLITELNÝ  

RODINA 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

přesahy do: 

OSVZ (3. ročník): Člověk jako jedinec, OSVZ (3. ročník): Člověk ve společnosti 

VZTAHY 



výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

přesahy do: 

OSVZ (3. ročník): Člověk jako jedinec, OSVZ (3. ročník): Člověk ve společnosti 

BUDOUCÍ PLÁNY 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Pracovní pohovor + CV 

přesahy do: 

OSVZ (3. ročník): Člověk ve společnosti, GG (3. ročník): Regionální zeměpis světa, GG (3. 

ročník): Česká republika, GG (3. ročník): Místní region 

MÉ MĚSTO 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Historická fakta 

přesahy do: 

GG (3. ročník): Místní region 

ROČNÍ OBDOBÍ 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Přírodní katastrofy 

Globální problémy související s klimatem 

VZDĚLÁNÍ 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 
Rozšíření slovní zásoby 



Schopnost argumentace 

Běžná reakce na otázky 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Rozdíly vzdělávacích systémů - výhody x 

nevýhody 

NAKUPOVÁNÍ 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Rozhovory v obchodě 

Způsob platby 

Minulost x současnost 

MÓDA 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Oblečení, hudba, IT, telefony, doplňky… 

DOVOLENÁ 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Projekt 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Způsoby trávení, destinace, doprava, 

ubytování 

Vysněná dovolená 

komentář 

Projekt - Cestovní kancelář 

BYDLENÍ 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Srovnání ČR x UK 

Výhody, nevýhody - Byt x dům, město x 

vesnice x velkoměsto 



KOMUNIKACE 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Jazyky - způsob učení 

Rozdíly mezi jazyky- obtížnost učení 

Rozdíly BrE x AmE 

přesahy do: 

OSVZ (3. ročník): Člověk ve společnosti 

JÍDLO 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Běžná reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Návštěva restaurace 

Jídelní lístek 

Rozhovory 

Druhy stravování 

4. ROČNÍK - DOTACE:  2, VOLITELNÝ 

SPORT 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Druhy sportů, sportovní náčiní 

OH 

Národní sporty 

ČTENÍ X ČETBA 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Prezentace knihy 

Návštěva knihovny 

VELKÁ BRITÁNIE 



výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Projekt 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Vlastní prezentace 

přesahy do: 

GG (3. ročník): Regionální zeměpis světa 

ČESKÁ REPUBLIKA 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Projekt 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Vlastní prezentace 

přesahy do: 

GG (3. ročník): Česká republika 

USA 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Projekt 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Vlastní prezentace 

přesahy do: 

GG (3. ročník): Regionální zeměpis světa 

FILM 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Projekt 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Návštěva kina - druhy filmů 

Film x TV 



Reakce na otázky 

VIP 

výstupy učivo 

Zvládnutí vlastní prezentace tématu 

Reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Prezentace osobnosti 

CESTOVÁNÍ 

výstupy učivo 

Aktivní znalost nové slovní zásoby 

Schopnost argumentace 

Projekt 

Reakce na otázky 

Rozšíření slovní zásoby 

Získání nových výrazových prostředků, 

obratů 

Použití nově nabytých poznatků v praxi 

Destinace, ubytování, druhy dovolené, 

způsob dopravy 

 


